*Atq; ut a publicis actis ordiar, Marcum Coriolanum pa-  
triam*

*triam oppugnare conantem. Vidit Lipsius erratum, & legerat: patriæ interitum perficere conantem. Elegãtior multo ex meo, quam fero, Marcum Coriolanum patriæ interitum conantem. Si quis, certe hîc auctor, glossematis pessime laborat.*

## Lib. VI, cap. III, De Domitio.

*Interrogatumq; quo telo eam bestiã confecisset, postquã comperit usum venabulo, cruci suffixit.*

III.  
Vulgata  
scriptura  
defensa.

Doctissimi viri ita legi maluerunt. male. Edixerat Domitius ne quis telum haberet. At Venabulum teli species: iam quam ineptum quærere quo telo, quum constet de facto, hoc est gestasse telum? nam satis præiudicii in telo. sodes considera Valerii verba, ait: *usum venabulo cruci suffixit.* addit rationem; *quia telum prohibuerat.* Vulgata itaque scriptura verissima, quam cum Pighii quidam, & meus, tũ Cicero in Verrinis certo asserat his verbis: *Quasisse Domitium, quĩ tantam bestiã percussisset: illum respondisse, venabulo.* Dixi Venabulum esse speciem teli. vere. Telum trifarie accipitur; stricte, pro sagittis, & fundis. Cæsar lib. I. de bell. Ciu. *Sic quotidie eminus fundis, sagittis, reliquisq; telis pugnabatur.* Late, pro omni genere armorum, quod manu mittitur, etiam lapide. Caius IC<sup>tus</sup> l. si caluitur, §. telũ, D. De verb. signif. Sisenna historiarum III: *Manuales lapides dispertit, propterea quod is ager huiusmodi telis abundabat.* Latissime, pro quibuslibet armis. Tacitus Germania: *Nec ferrum quidem superat, sicut ex genere telorum colligitur. Rari gladiis aut maioribus lanceis vuntur; hastas, vel ipsorum vocabulo, frameas gerunt, angusto & breui ferro, sed ita acri, & ad usum habili, ut eodem telo, vel cominus vel eminus pugnet.* pro cultro Liuius libr. III: *Strictum erat telum (dixerat antea, ab lanio cultro arrepto) tenens, respersusq; ipse cruore tota in se castra conuertit.* Falce; idem lib. XI: *Iere pastorali habitu, agrestibus telis, falcibus, gesisq; binis armati.*

Telum.

Idem  
contra  
Pighium  
defensus.

*Imperator (Africanus) ipsum respiciens supra se cubantem, vel hunc, dixit. ita meus, ita vulgati, ita Plutarchus Mario, inquit interprete Cruserio: Et cū sermo aliquādo esset a cæna illatus de Imperatoribus, atq; ex conuiuis vnus, siue serio ambigeret, siue assentandi causa, rogaret Scipionem: quem nam post ipsum pop. Rom. talem ducem & principem esset habiturus? Scipio manu humero Marii, qui supra eum cubabat leuiter percussio, hunc fortasse, inquit. Pighius tamen e duobus Manuscriptis immutauit: infra cubantem. quo motus non exputo. an putauerit summum locum dignissimum? non adfirmo. Hoc scio, Medium dignissimum fuisse, & Imperatoris. docuerūt multi: allusit Minutius in Octauio: Et cum dicto eius ad sedimus: ita ut me ex tribus medium lateris ambitione protegerent, nec hoc obsequii sine, aut ordinis, aut honoris: quippe cū amicitia pares semper aut accipiat, aut faciat. Satis habes pro Panegyrico nugas; pro laude, culpas. Vale nobilissime Vir.*